
  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

       
RESOLUCIÓN 133-30062016 
 

Vistos los documentos justificativos de gastos de pequeño importe, 
que de conformidad con la Ley de Haciendas Locales no requieren 
fiscalización previa, siendo justificados los mismos, y en virtud de las 
competencias que me atribuye la Ley de Bases de Régimen Local, 

 
 

RESUELVO 
Aprobar las siguientes facturas, autorizando el gasto de cada una de 

ellas, con cargo al Presupuesto vigente: 
 
 

Proveedor  Concepto  Ftras    Importe € 
 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para vías 
públicas 

 
FTRAS Nº 145/16-186/16 
 

81,03 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para 
mantenimiento 
edificios 

 
FTRAS Nº137/16-139/16-
180/16 

234,55 

A Raquel Victoria 
Sánchez Castro 

Bebida para I 
Jornada fotográfica 

FTRA Nº 6 48,00 

A Raquel Victoria 
Sánchez Castro 

Productos para 
Feria Los Cortijillos 

FTRAS Nº 3-4 57,00 

A Raquel Victoria 
Sánchez Castro 

Productos de 
limpieza 

FTRA Nº 5 72,10 

A Eva Esther Fortes 
García   

Productos de 
limpieza 

 
FTRAS Nº 196/16-
197/16-198/16-141/16-
142/16 

144,53 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para 
mantenimiento red 
de agua 

 
FTRAS Nº 182/16-
188/16-189/16-201/16-
149/16-150/16-152/16 

381,93 

A Eva Esther Fortes 
García   

Materiales para 
diversos servicios 

 
FTRAS Nº 199/16-
247/16-248/16-138/16-
179/16-183/16-185/16-
187/16-190/16-191/16-
192/16-194/16-195/16-
140/16-143/16-144/16-
148/16-147/16-146/16-
154/16-153/16-151/16 

1,870,47 

A Orange España 
S.A.U. 

Teléfonos móviles 
mes de mayo 

FTRA Nº A10004179463-
0616 
 

608,49 

 
 

 
 

 
 

 
 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Bahisur 
Representaciones 
Comerciales S.L. 
 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 001/2016 
 

726,00 

A Eva Esther Fortes 
García   

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 239/16-246/16 1.355,58 

A Elías García Pérez 
I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 033/2016 121,00 

A Gráficas Axarquía 
S.L. 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRAS Nº 15839-15860 203,28 

A Mario de la Torre 
Hernández 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 160604 484,00 

A Panda de Verdiales 
Velez Málaga 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 001/16 800,00 

A Juan Manuel Pérez 
Béjar 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 14 424,71 

A Pedro Ponce Vicente 
I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 160012 116,16 

A Renta de Maquinaria 
S.A.U. 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº SE-011321 556,60 

A José Antonio 
Villodres Gómez 

I Evento cultural  el 
hombre y el perro 

FTRA Nº 1103 850,02 

A Autocares Alfarnatejo 
S.L. 

Viaje con la escuela 
de adultos 

FTRA Nº 33/16 330,00 

A Autocares Alfarnatejo 
S.L. 

Viaje con la liga 
educativa de 
baloncesto 

FTRA Nº 25/16 176,00 

A Bezmiliana 
Suministros de limpieza 
S.L. 

Productos de 
limpieza 

FTRAS Nº 20160938-
20161180 

311,70 

A Comercial Jomayfer 
S.L. 

Lavado exterior y 
engrase camión de 
la basura 

FTRA Nº 125/2016-
153/2016 

242,00 

A Dapa 2011 S.L. 
Materiales para 
diversos servicios 

FTRA Nº F01198 33,34 

A Dapa 2011 S.L. 
Materiales para vías 
públicas 

FTRA Nº F01199-F01200 969,49 

A José Gallego Martín 
Mantenimiento 
vehículos 

FTRAS Nº FAC 138-FAC  
139-FAC 151 

1.020,33 

A Gráficas Axarquía 
S.L. 

Trípticos para I Ruta 
de la tapa de 
Alcaucín 

FTRA Nº 15850 175,45 

A Hermanos Serralvo 
Hijano S.C. 

Materiales para 
mantenimiento red 
de agua 

FTRAS Nº 178-182-183-
184-186-35-210-211-212-
214-217 

906,71 

A Hermanos Serralvo 
Hijano S.C. 

Materiales para 
saneamiento 

FTRA Nº 185 
 

945,62 

A Juan Carlos Muñoz 
Fernández 

Invitaciones para la 
II marcha cicloturista  

FTRA Nº 6225 34,50 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Noticias de Málaga 
2010 S.L. 

Inserción de faldón 
en periódico 
comarcal 

FTRA Nº B/18 181,50 

A Vidal Román Román 
Materiales para vías 
públicas 

FTRAS Nº V14/48-
V14/57 

145,20 

A Zita Vilardebo 
Martínez 

Actividad de la 
semana cultural 

FTRA Nº 1404600 578,00 

A Ancongas S.L. 
Suministro 
combustible 

FTRAS Nº 160404-
160405-160406 

915,82 

A Autocares Carlos S.L. 
Viaje aula de 
mayores 

FTRA Nº A-160086 297,00 

A Federación Nacional 
de Asociaciones y 
Municipios con 
Centrales 
Hidroeléctricas y 
Embalses 

Cuota 2016 
FTRA Nº 
ALCAUCIN/2016 

200,00 

A Elías García Pérez 
Reportaje 
publicitario para I 
Ruta de la tapa  

FTRA Nº 031/2016 242,00 

A Hermanos Jeromo 
S.A. 

Poste FTRA Nº A-162176 54,00 

A Konica Minolta 
Business Solutions 
Spain S.A. 

Copias A4 FTRA Nº FST16-0025093 57,39 

A Leonardo Moreno 
Zamora 

Bebidas y otros 
productos para 
Feria Los Cortijillos 

FTRA Nº 1611 375,58 

A Raúl Muñoz García 
Atenciones 
protocolarias 

FTRA Nº 7/R 72,40 

A José Miguel Romero 
Pérez 

Actuación en Feria 
de Los Cortijillos 

FTRA Nº 2016/03 665,50 

A Serigrafía Vimar S.L. 
Mochilas para 
jornada fotográfica 

FTRA Nº 90 114,95 

A Serigrafía Vimar S.L 
Vinilos para 
camisetas II marcha 
cicloturista 

FTRA Nº 78 204,49 

A Servicios 
Sociosanitarios 
Generales de Andalucía     
S.L. 

SVB y médico para 
carrera cicloturista 

FTRA Nº F03.16-0367 270,06 

A Tecnolab 
Laboratorios S.L. 

Cuota mensual de 
control analítico de 
aguas  

FTRA Nº 1 160287 270,88 

A Telefonica de España 
S.A.U. 

Consumo teléfono, 
fax y ADSL varios 

FTRAS Nº 
TA5A60178883-
TA5A60178798-
TA5A60178781-
TA5A60178548-
TA5A60162505 

396,29 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A A&B Laboratorios de 
Biotecnologia S.A.U. 

Desengrasante FTRA Nº 16/04296 168,25 

A Autocares Periana 
S.L. 

Viaje clausura 
escuela deportiva 

FTRA Nº 63 148,50 

A Remedios Cazorla 
Béjar 

Varios productos 
para varias 
actividades 

FTRA Nº 14/2016 130,20 

A Endesa Energía 
S.A.U. 

Consumo 
depuradora Los 
Malagueños 

FTRA Nº 
PMO601N0433844 

550,03 

A Rafael Frías Moreno 
Atenciones 
protocolarias 

FTRAS Nº 6/2016-7/2016 22,50 

A José Martín Martín 

Compra de diversos 
productos para 
diferentes 
actividades 

FTRA Nº 130 256,70 

A Fernando Medina 
Jabón 

Vaciado de pozo y 
desatoro 

FTRA Nº 163 363,00 

A Manuel Molina 
Cunquero 

Atenciones 
protocolarias 

FTRAS Nº 5-6-7-8-9 387,40 

A Juan Carlos Muñoz 
Fernández 

Vale premio I Ruta 
de la tapa de 
Alcaucín 

FTRA Nº 6563 60,00 

A Emilio Muñoz Marín 
Arreglo de 
persianas en 
edificios municipales 

FTRA Nº A/200901083-
A/200901087 

169,40 

A Juan Manuel Pérez 
Béjar 

Horas de máquina 
mixta para 
mantenimiento red 
de agua y punto 
limpio 

FTRAS Nº 12-13 163,35 

A Pradora Inversiones 
S.L. 

Honorarios por 
nóminas y seguros 
sociales personal 
laboral y funcionario 

FTRA Nº 434-428 947,43 

A Miguel Santiago Gil Material de oficina FTRA Nº 48876 115,40 

A Rubén Silva Pérez 
Materiales para vías 
públicas 

FTRAS Nº 23-25 925,67 

A Talleres Pérez-
Gómez S.L. 

Mantenimiento 
camión de la basura 

FTRA Nº 761/16 175,00 

 
 
A Bazar Ni Lihua 

Material de oficina 
pagada como 
suplido por Agata 
Noemí González 
Martín 

 
FTRA Nº 
XQ160526010003 

 
 
 

2,45 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



  
Ayuntamiento de Alcaucín 

Ayuntamiento de Alcaucín 

Plaza de la Constitución, Alcaucín. 29711 Málaga. Tfno. 952510002. Fax: 952510076 

A Salvador García 
Muñoz 

Dieta Concejala día 
de actividad 
deportiva con los 
mayores pagada 
como suplido por 
Agata Noemí 
González Martín 

FTRA Nº 4 12,00 

A Bricovelez de 
ferretería S.A. 

Materiales para la I 
Ruta de la tapa de 
Alcaucín pagada 
como suplido por 
Agata Noemí 
González Martín 

FTRA Nº FM18657 3,21 

A Verificaciones 
Industriales de 
Andalucía S.L. 

ITV Vehículo 
pagada como 
suplido por José 
Luis Gálvez 
González 

FTRA Nº 17001-
16038695-FTRA Nº 
17001-16045118 

77,56 

A Manuel Maximiliano 
Martínez Falcón 

Nota informativa 
pagada como 
suplido por David 
Silva Muñoz 

FTRA Nº 923 3,64 

A Correos y Telégrafos,  

Gastos de envíos 
postales pagada 
como suplido por 
David Silva Muñoz 

 1,30 

A Worten España S.L. 

Auricular bluetooth 
pagada como 
suplido por Moisés 
López Silva 

FTRA Nº FT 
CIP004/021341 

30,04 

 
 
 
 Por Reconocimiento Extrajudicial de Crédito: 

 
A Talleres Ramisur, S.L. Mantenimiento 

vehículo 
 FTRA Nº 15/1525 615,48  

A Emilio Muñoz Marín Arreglo puerta edificio 
municipal 

 FTRA Nº A/20091038 36,30  

 
 

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Mario J. Blancke, en Alcaucín a  
treinta de junio de dos mil dieciséis. 

 
                                   
                                              EL ALCALDE, 

 
 
 

Fdo.: Mario J. Blancke 


